
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «Лицей № 2» 

 

ПРИКАЗ 
 

от «20» октября 2022 года       № 1188 

 

О внедрении программы «Успешное поколение»  

(система профессиональной ориентации на уровне  

МБОУ «Лицей №2») 
 

 

На основании приказа департамента образования и науки ХМАО-Югры от  

19.10.2022  № 10-П-2278 "О признании образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры региональными инновационными площадками", 

в целях создания единой профориентационной среды, сохраняющей преемственность при 

переходе обучающегося с одного уровня образование на другой, формирующей и 

развивающей гибкие умения и навыки, способствующие профессиональному 

самоопределению. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внедрить программу «Успешное поколение» (система профессиональной 

ориентации на уровне МБОУ «Лицей №2») в образовательный процесс в рамках 

урочной и внеурочной деятельности. 

2. Назначить ответственным лицом за создание единой профориентационной среды в 

рамках программы «Успешное поколение» (система профессиональной ориентации 

на уровне МБОУ «Лицей №2») Хисамову А.В. заместителя директора по учебной 

работе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Директор МБОУ «Лицей № 2»       Т.Р. Фарберова 


		2023-10-20T13:50:40+0500
	Фарберова Татьяна Романовна




